minentia libértate taliter vendicare prafamens ,

ipfam monafierium inter monaßeria cotera dignita-

te , ac immunitate fublimius , venerando Mona-

chorum depulfo collegia , prodonamcontagiis depu-

tavit , & cartera, qua: fequuntur . Atque Bernar

dus in fententia contra oppidanos S. Elia: an. 1 17 j.

lata , quam fupra reculimus , ait : fdeoque nos

Bernardus , &c Attendentes , quod Federicas

quondam Romanoram imperator , & pofi earn duo

filii ejus , Conradus videlicet , & Manfredus ,

fubtraclis juribas , & rebus monafierii Caffinenfis ,

&c. Speluncam latronum de templo Domini facien-

tes viginti , &fexfere annos ante ingreffum noflrum

in arcem damnabilaer tenuerunt , & ex hoc homines

cafiri nolfri S. Elu monaßerio noßro proditlo fubieïli

videntes fioi magis íllicita licere , procípue cam vet

non effet paflor in diño monaßerio , qui eifdem ab il-

licitis orcere cararet , vel poffet , vel qui proerant

ex illis deputati non poterant intendere ad fui debí-

tum officium exeqaendum , &c. Authorque vido-

ria: , ab hoc Sicilia: Carolo obtenta: fie inquic ; Qua

omnia circa S. Germanum jußo Dei judicio brevif-

fimo tempore ,failicet quatuor dierumfpatio,fac7a di-

vinitus , Cr perfecla cum circumadiacentia caßrtt

triginta duo numero fenfijfent , qua quondam ad cce

nobium pradiclum pertinentia per Manfredam , &.

patremfuum fuerunt contra jufiitiam occupata con

tinuo fe illußri regi proditlo tanquam propugnatori

calico, cam non módico tripudio reddiderunt. Qui
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ttiam eadetn caßra pr&difto cambio , cujus fuerant

de plano reftituit univerfa, &c. Poterant ¡taque vere

arte rere teftes viginti ieptem , & ampliusannis

nullam a Caífinatibus in fuo oppido juriídiftionem

excrcitam, quammemorati tres reges obierant ,

mendaciífimi tarnen funt , dum aflerunt nunquam

antea cœnobium Caífinenle jurifdicbonem crimi-

nalera exercuifle . Cum fatis fuperque conftet ex

allatis haótenus Pontificum , Impçratorum , Re-

gum , Principum diplomatibus , feriptorum fup-

parium teftimoniis, aliifqué irrefragabilibusmo-

numentis , liberara , abíbhitamque omnis gene

ris jurifdittionem apud Cafimates fuiflç . Aflererc

prsuerea impune fas eft haud vera ab feriptu-

ix , authore hicnarrari , qui faifa effutire fit íoli-

tus > cum potifllmum teftium depofitiones , ut

pote de re graviífima referre ad verbum debuifíct ,

qua: tarnen, depofitiones, atque inftrumcntum

juramenti fidelicatis a Bernardo prarftitj in archi

vo regix Sycl-r non reperiantur , uc certiores nos

fecit laudatus D. Sicula , qui noftris precibus

plurimamob id diligentiam adhibuit. Bonus hic

author nunquam amplius examinismemoratorum

teftium meminit , &. tamen neceflfarium procul-

dubio erat illud Cardinalibus exhibere, coram qui

tus fxpius hanç caufam ventilatam aflerit, inde

quippe maximum ad regis Caroli dationes , defen-

fionemque momentum acceffiflet .

'г['Г?пЙ1!° Falfilhttium illud eft, quod aflerit fcriprurar

penescœ-' auftor , regios Juftitiarios criminalem jurifdiâio-

лоЫит пет in AbbatiaCaliînenfi exercuifle ad Conradini

íefemper advcntum , qua occafione capta Bernardus Abbas

earn fibi vendieaverit, illudque ipfum clarius in

fra exprimitlulce verbis; Et tunc temporil occupa-

vit multa jifra domini Regis: nam Conradinusre-

gni Neapoliiani fines adiit die i S . Augufti an.

1268. , pauloquc poft , die 23., aut 24. ejufdem

mentis vichis, profligatuíque eft a Carolo rege,

ut teftantur ejus .rvi lcripcorcs apud Raynaldum ,

Spondanum , aliofque . Conftat tamen ex Inftru-

mento a Johanne a S. Elia rogato die 2f. Mardi

1 266. quod eo annoretulimus , a Bernardo fuifle

conftitutum ditionis Caílineníis Juftiriarium Um-

bertum Aiglerium, qui laudato inftrumento ita

fubferibic: Ego'Umbertus Ayglerius miles Juflitia-

rius Abbatia С'afßnenßs fubferipfi . Hujufce inftru-

menti authentic^ copia an. 1Z70. extracta eft a

Theodino, aliiiqueapoftolicis notariis , &aTer-

rifio notario imperiali , ut alibi adnotatum . In

privilegio etiam a Bernardo Abbatedie 30. Ofto-

brisan. 1167. civitatis. Germani, atque oppido

S. Petri ad monafterium conceflo , quod attulimus

fupra plura videre poterit leftor benevolus quae

criminalem Cafliuenliem jurifdíftionem demon-

ftrant . Nos hic qua:dam dumtaxat referemus .

Et /¡forte alienjus uxor fe adultertum commififfe co

ram «eclefia , velcuria publice confejfa fuerit , vel

convicta , licet corporuhs vindicta poffit in earn exer-

ceri , nifimaritus ei parcere voluerit , res tamen

ipfius non publicentur , fed penes mariturn re-

tnaneant &c. Infraque ait : /nfuper volumus , &

concedimus , dr ordinamus , ut Comefiabilis mili-

tum in S. Germano , & per totam Abbatiam affu-

matur ¡drfitde S. Germano , quiafie hatlenus exti-

tit obfervatum &c. Si ergo Cafllnenfis Abbas Comi-

tero, ftajjuli, feu militum gçneralem Prarfcétum

ereabat, habuerit certe nedum criminalem, ve-'1

rum fupremám in fuos fubditos jurifdictionem ne-

cefle eft , cum hare inferioribus , feu precariis